
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 545 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. maj 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 545:  

”Vil ministeren på baggrund af den relativt lave tilslutning til vaccination hos gravide 

for f.eks. kighoste og influenza oplyse, hvor stor en andel af de gravide, man 

vurderer, der skal tage i mod en RSV-vaccine, før indsatsen er en succes, og vi vil 

kunne se signifikant reduktion i indlæggelser og kritisk sygdom på grund af RSV? 

Der henvises til Statens Serum Instituts dashboard om influenzavaccination samt 

Statens Serum Instituts temaside om Tilslutning til børnevaccinationsprogrammet 

2024. ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen, som jeg henholder mig til: 

 

”Sundhedsstyrelsen har ikke opstillet specifikke succeskriterier for tilslutningen til et 

eventuelt program, men der er taget udgangspunkt i en tilslutning på 70 pct. i 

beregningerne af den forventede effekt af indførsel af et vaccinationstilbud til 

gravide. Dette tager udgangspunkt i tilslutningen til vaccination mod kighoste til 

gravide, da den var højest, og afspejler en ambition om, at tilslutningen til et 

eventuelt RSV-vaccinationsprogram vil kunne nå et tilsvarende niveau. Det er 

imidlertid forventningen, at tilslutningen til programmet i givet fald vil øges gradvist 

og muligvis vil ligge væsentligt lavere end 70 pct. i tiden umiddelbart efter 

implementering, fordi der vil være tale om en ny vaccine, og da ikke alle gravide 

forventes at kende til RSV og risikoen for alvorlig sygdom blandt spædbørn. 

Sundhedsstyrelsen er således opmærksom på, at det vil kræve en målrettet 

informationsindsats til både gravide og sundhedsfagligt personale at sikre en høj 

tilslutning. Det er forventningen, at det vil bidrage positivt til tilslutningen, hvis et 

eventuelt tilbud om vaccination lægges i forbindelse med lægebesøget i uge 32.” 
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